
Protokół nr 25/09
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych

odbytego w dniu 19 marca 2009 r.

Otwarcia  posiedzenia  Komisji  ds.  Socjalnych  dokonał Pan  Zbigniew  KrzyŜański  –
Przewodniczący tejŜe Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych.

Następnie  stwierdził  kworum  niezbędne  do  obradowania  i  przedstawił  następujący
porządek obrad:

1. Ocena  działalności  placówek  kulturalnych  –  GOK,  GBP,  filie  biblioteczne  –
posiedzenie wyjazdowe.

2. Sprawy bieŜące i róŜne.

Do  przedstawionego  porządku  obrad  nie  zgłoszono  Ŝadnych  uwag  i  został  przyjęty
jednogłośnie.  Następnie  po  zatwierdzeniu  tematyki  obrad  Przewodniczący  zarządził
głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do
wglądu w Urzędzie Gminy.
W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  został
przyjęty jednogłośnie.
 
Ad. 1
Przystępując do realizacji tego punktu obrad członkowie Komisji udali się z wizytą do filii
bibliotecznej  w  Brzykowie.  Na  miejscu  Pani  Joanna  Kowalska  –  pracownik  biblioteki
powitała  Komisję  oraz  oprowadziła  po  pomieszczeniach  placówki  wskazując  na
przeprowadzony remont sufitu, oświetlenia, a takŜe malowanie ścian. Następnie Przedstawiła
liczbę  czytelników podkreślając przy tym, iŜ  przewaŜnie są to dzieci i  młodzieŜ  w wieku
szkolnym. Ponadto Pani Kowalska z bieŜących potrzeb wymieniła zakup krzeseł  w ilości
6 sztuk, odkurzacza, firan oraz wymiany biurka, a takŜe drzwi wejściowych.
Kontynuując  wizytację  członkowie Komisji  udali  się  do  Gminnej  Biblioteki  w Widawie,
gdzie na miejscu powitała ich Pani Halina Gronowska – pełniąca obowiązki Kierownika tej
placówki.  Następnie  przedstawiła  Komisji  liczbę  czytelników  oraz  poinformowała,  iŜ  na
przełomie maja i czerwca zostaną zakupione nowe ksiąŜki, które zostaną rozdysponowane na
poszczególne  placówki.  W  dalszej  części  Pani  Gronowska  wyjaśniła  równieŜ,  iŜ
w zaplanowanych  na ten rok wydatkach został  uwzględniony remont  w filii  bibliotecznej
w Chociwiu  oraz  zakup  nowych  biurek  do  wszystkich  placówek  a  takŜe  odkurzacz  do
Brzykowa.  Następnie  oprowadziła  członków  Komisji  po  pomieszczeniach  Gminnego
Ośrodka  Kultury  informując,  iŜ  zaszła  konieczność  wymiany  grzejników  na  świetlicy
środowiskowej,  a  takŜe  zakup  nowego  nagłośnienia.  Ponadto  Pani  Gronowska
zasygnalizowała równieŜ konieczność pomalowania jednego pomieszczenia mieszczącego się
w piwnicach tego budynku oraz wyłoŜenia sufity płytami. Na zakończenie poinformowała, iŜ
zostały zakupione pokrowce na stroje ludowe.
Następnie  Komisja  wraz  z  Panią  Kierownik  oraz  Panem Wójtem udała  się  do  placówki
w Restarzewie. Na miejscu Pani Joanna Piechura – pracownik biblioteki powitała gości oraz
oprowadziła po pomieszczeniach, w których mieszczą się księgozbiory. Podczas tej wizyty
Pani Kierownik wskazała na pewne zaniedbania, a mianowicie brak okładek na niektórych
ksiąŜkach,  niezupełny zapis  w rejestrze  oraz  nie egzekwowanie  od czytelników zwrotów
wypoŜyczonych ksiąŜek.



W dalszej części Komisja wraz z Panią Kierownik oraz Panem Wójtem udała się do placówki
szkolnej,  aby  zorientować  się  czy  istnieje  moŜliwość  przeniesienia  tam  księgozbioru
z wcześniej zwizytowanej placówki. Na miejscu Pani Katarzyna Jasiczek – Dyrektor Szkoły
wskazała pomieszczenie, w którym mieści się szkolna biblioteczka, które niestety okazała się

zbyt  małe,  aby  mogło  pomieścić  tak  duŜą  liczbę  ksiąŜek  i  jednocześnie  pełnić  rolę  sali
lekcyjnej.
Kolejną wizytowaną placówką była filia biblioteczna w Chociwiu, gdzie członkowie Komisji
zostali  poinformowani,  iŜ  w  bieŜącym  roku  zostanie  wykonany remont  dachu  oraz  będą
pomalowane pomieszczenia. Następnie Komisja dokonała oględzin pozostałych pomieszczeń
w budynku byłego przedszkola. Pan Wójt poinformował, iŜ pokoik na piętrze oraz ubikacje
naleŜy wyremontować,  natomiast  na korytarzach  naleŜy zamontować  dodatkowe liczniki,
gdyŜ lokatorzy nie są obciąŜani kosztami za energię tylko gmina. W dalszej części Komisja
udała  się  na  zewnątrz,  gdzie  Pan  Wójt  wyjaśnił,  iŜ  sąsiadujące  budynki  są  częściowo
posadowione na terenie naleŜącym do gminy. Następnie członkowie Komisji udali na teren
wokół  bloków,  gdzie  Pan  Wójt  poinformował,  iŜ  plac  zostanie  podzielony  na  mniejsze
działki,  z  których  trzy  zostaną  sprzedane  wraz  z  warunkami  zabudowy  a  jedna  będzie
zagospodarowana. Na zakończenie członkowie Komisji udali się na teren Ośrodka Zdrowia,
gdzie Pan Wójt wyjaśnił, iŜ naleŜy usunąć kilka drzew i uporządkować całe obejście. Ponadto
wskazał miejsce, gdzie są posadowione szamba i poinformował, Ŝe teren ten naleŜy do gminy,
a został  przywłaszczony i  ogrodzony przez osobę  prywatną.  Następnie dodał,  iŜ  zostanie
odnowiona zewnętrzna elewacja budynku. Pan Wójt wyjaśnił równieŜ, iŜ lokatorzy zajmujący
mieszkania na piętrze muszą opuścić budynek, gdyŜ  będzie zatrudniony nowy lekarz, który
tam zamieszka. Następnie Komisja dokonała oględzin pomieszczeń Ośrodka Zdrowia.

Ad. 2
Po dokonaniu objazdu placówek kulturalnych członkowie Komisji  udali  się  na salę  obrad
mieszczącą się w Urzędzie Gminy, gdzie sporządzono pismo do Wójta Gminy, które stanowi
załącznik niniejszego protokołu. 

Po  wyczerpaniu  tematyki  zaplanowanej  na  to  spotkanie  Przewodniczący  podziękował
członkom Komisji za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji ds. Socjalnych.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Jolanta Szuleta

Przewodniczący
      Komisji ds. Socjalnych

        Zbigniew KrzyŜański
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